飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 事業戦略室 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-62-3111（内線 387） Fax： 0269-62-5990
E-mail： senryaku@city.iiyama.nagano.jp

令和２年１１月６日発信

報道関係者 各位

飯山市と株式会社モンベルとの

連携と協力に関する包括協定締結式を開催します

飯山市は、「フレンドエリア信越自然郷」（注）として既にパートナーシップ協定を締結している

株式会社モンベルとの間で、さらなる緊密な相互連携のもと、アウトドアアクティビティ促進等

により、地域の活性化及び市民生活の向上に資するため、次のとおり包括協定を締結します。

１ 日 時  令和２年１１月１３日（金） １４時～１４時３０分

２ 場 所  株式会社モンベル本社７階西フロア（大阪市西区新町 2-2-2）

３ 出席者  株式会社モンベル 辰野会長  飯山市 足立市長 ほか

４ 内 容

◇締結式次第 ※閉会後、記者会見を予定

（１）開  会            （５）あいさつ 飯山市   足立市長

（２）出席者紹介                   ㈱モンベル 辰野会長

（３）協定内容の説明         （６）記念撮影

（４）協定書署名           （７）閉  会

◇連携事項

（１）自然体験の促進による環境保全意識の醸成に関すること

  （２）子どもたちの生き抜いていく力の育成に関すること

  （３）自然体験の促進による健康増進に関すること

  （４）防災意識と災害対応力の向上に関すること

  （５）地域の魅力発信とエコツーリズムの促進による地域経済の活性化に関すること

  （６）農林水産業の活性化に関すること

（７）高齢者、障がい者等の自然体験参加の促進に関すること

※締結式当日の記念撮影写真（データ）を提供いたしますので、御入用の方は御連絡ください。

（注）フレンドエリア
      アウトドア用品ブランド「モンベル」と地域が相互協力し、全国モンベルクラブ会員が割引などの優待を受けら

れる「フレンドショップ」提携等、地域ぐるみでアウトドアライフをサポートする体制づくりを進め、交流人口拡大
と地域経済活性化を図る公民連携パートナー地域。
信越 9市町村広域観光連携エリア「信越自然郷」は、2015年 11月 21日 パートナーシップ協定を締結。

＜担当課＞
飯山市経済部 広域観光推進室
（室長）丸山和幸 （担当）田中淳
住 所： 飯山市大字飯山 1110-1
電 話： 0269-62-3111  FAX：0269-62-6221
電子メール： kouikikankou@city.iiyama.nagano.jp

mailto:%20senryaku@city.iiyama.nagano.jp